19. « Attendentes igitur, et infra claustra pectoris meditatione sollicita revolventes, quod regum prædictorum commotio turbat Ecclesiam, orbis concutit angulos, animarum corporumque dispendia minatur, fidelibus Catholice fidei pericula generat, et Terræ-Sancæ negotio, ad cujus promotionem felicem celerem votis ferventibus

anhelamus, impedimenta multimoda subministrat; et propterea cupientes hujusmodi periculis et discriminosis initiis remediis obsistere opportunis, trenguas dudum ab instanti tunc festo Nativitatis beati Joannis Baptiste proximo præterito usque ad annum unum completum præfatis Romanorum, Franciæ ac Angliæ regibus auctoritate Apostolica sub pœna excommunicationis quam ex tunc in scienter venientes contra protulimus expresse, indiximus ab eis per idem tempus firmiter observandas, prout in litteris nostris inde confectis plenius continetur. Verum licet prædicto Romanorum regi per venerabiles fratres nostros Regium archiepiscopum et Senen. episcopum de mandato nostro fuerint hujusmodi trenguarum nostræ litteræ præsentatæ; prædicti tamen Albanensis et Penetrinus episcopi, quibus præsentationem nostrarum consimilium litterarum prælibalis Franciæ ac Angliæ regibus faciendam noseimur commississe, sumpta fiducia et spe concepta, quod inter reges prædictos optata concordia, vel saltem trenguæ, seu sufferentiæ voluntariæ in proximo provenirent; supersedere hactenus præsentationi hujusmodi, sicut accepimus, decreverunt. Cum autem nec pax vel concordia, neque trenguæ seu sufferentiæ, de quo vehementis non immerito,urbationis conquassatione torquemur, inter jam dictos reges aliquod susceperint firmamentum, et utinam de ipsorum congressu gravior nobis præsumptio non daretur; trenguarum quoque indicio prælibala sit jam prope sui fins excursus, nos ex iis, et per ea, quæ frequens fide dignorum assertio nostris instillat auribus, verisimiliter formidantes, ne dictos reges inter se invicem bellici fructus impetant, hostiles concutiant tempestates, et enervet; sicque tam gravem Christianorum scissuram, tam horrendum facinus, et generale periculum, sicut enormem cædem fidelium, et adeo periculosi læsuram vulneris, cui vix unquam adhiberi posset medicina salutis, desiderantes salubribus remediis evitare, trenguas ab instanti festo Nativitatis beati Joannis Baptiste proximo futuro in quo prædictarum trenguarum dudum indictarum firmetur terminus, usque ad biennium completum eadem auctoritate jam dictis Romanorum, Franciæ, ac Angliæ regibus prorogamus, et de novo indicimus, easque præcipimus inviolabiliter observari sub eadem excommunicationis pœna, quam ex nunc in illos, qui scienter contravenerint, promulgamus, etc. Dat. Romæ apud S. Petrum id. Augusti anno n. ».